



## شنبه 8 تیر ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 24 جمادی الثاني سال 1429 هجری قمری و 28 ژوئن سال 2008

1037 سال پیش درچنین روزی - 24 جمادی الثاني سال 392 هجری قمری: ابوبکر خطیب» از علما و محدثان قرن 4 هجری قمری دنیا آمد. خطیب در نقل اخبار و احادیث همچنین معرفت رجال و نقل اسناد از بزرگان در عهد خود شهره بود. وی منصب خطابت و قرائت خطبه در جماعات را به عهده داشت و بتدریج منشور خطابت دارالسلام بغداد بنام ابوبکر خطیب صادر و او به لقب خطیبی معروف شد. کتابهای «تاریخ بغداد، آداب السامع، شرف اصحاب الحدیث و جامع الاخلاق و الزاوی» از آثار ارزشمند ابوبکر خطیبند.

885 سال پیش درچنین روزی - 24 جمادی الثاني سال 544 هجری قمری: «احمد بن علی بیهقی سبزواری» از فضلاء علوم قرآنی در شهر نیشابور بدرود حیات گفت. او علاوه بر قرائت آیات الهی، قرآن کریم را به نیکی تفسیر می کرد. از آثار بیهقی سبزواری «تاج المصادر در باره لغت و المحيط بعلم القرآن» را می توان برشمرد.

813 سال پیش درچنین روزی - 24 جمادی الثاني سال 616 هجری قمری: «یحیی بن قاسم ثعلبی» ادیب و شاعر مشهور بغدادی در این شهر درگذشت. ثعلبی فقه را از پدرش و ابوالنجیب سهروردی آموخت و علم ادب و دیگر علوم دینی را از «ابن خشاب نحوی» فراگرفت. وی پس از سالها تحصیل در فقه و ادب مقامی والا یافت. از ثعلبی که بیشتر او را ادیب و شاعری شناسند فقط یک دیوان شعر بجای مانده است.

656 سال پیش درچنین روزی - 24 جمادی الثاني سال 773 هجری قمری: «عبد الرحیم بن حسن استوی» ملقب به «جمال الدین»، اصولی و نحوی مصری بدرود حیات گفت. او در ایام جوانی فراگیری علوم دینی را آغاز کرد و بعد از سالها کسب علم در فقه، اصول و نحو استادی صاحب نظر شد. استوی در کنار قضاوت در مصر و تدریس در برخی مدارس این کشور بیشتر اوقات خود را به تألیف کتابهای متعدد سپری کرد. از آثار او «جواهر البحرین» را می توان نام برد.

230 سال پیش درچنین روزی - 28 ژوئن سال 1778 میلادی: معاهده تاریخی برلین در پایان کنگره ای به همین نام میان نمایندگان روسیه، آلمان، فرانسه، انگلیس و اتریش به امضاء رسید. کنگره برلین به خواست بسمارک صدر اعظم وقت آلمان تشکیل شد و نتایج قابل ملاحظه ای برای آن کشور بدنبال داشت. با این معاهده به قدرت سیاسی و نظامی آلمان به اوج خود رسید. همچنین تأثیر این معاهده در جنگهای جهانی اول و دوم بسیار عمیق و در خور توجه داشت.

184 سال پیش درچنین روزی - 28 ژوئن سال 1824 میلادی: پرو به استقلال رسید. این سرزمین از اوایل قرن شانزدهم میلادی به تصرف اسپانیا درآمد و تا سال 1821 میلادی بخشی از امپراتوری اسپانیا بود. استعمارگران اسپانیایی استثمار مردم پرو و غارت منابع طبیعی این سرزمین را تا یک قرن بعد ادامه دادند و همین امر انقلاب آزادیخواهانه مردم پرو را شدت بخشید. سرانجام در جریان مبارزات خوزه سان مارتین و سیمون بولیوار رهبران جنبش های انقلابی آمریکای جنوبی، پرو مستقل و از حکومت جمهوری برخوردار شد. این کشور با مساحتی حدود یک میلیون و سیصد هزار کیلومتر مربع در آمریکای جنوبی واقع و با اکوادور، کلمبیا، برزیل، شیلی و بولیوی هم مرز است.